
      AYUNTAMIENTO DE   POBLETE (Ciudad Real) 

 

 

 

Visto el expediente relativo a la   convocatoria  de subvenciones para la  adquisición de libros 

de texto  para menores que vayan a cursar Infantil ó 1º ó 2º de primaria en el Colegio Público 

la Alameda de Poblete durante el curso escolar 2025/2026, aprobado por  decreto de fecha 13 

de mayo de 2025 y, especialmente las solicitudes presentadas por los interesados al respecto. 

Visto el informe elaborado  una vez transcurrido el plazo de presentación de solicitudes, donde 

se proponen los beneficiarios de las ayudas. 

Por la presente, vengo en RESOLVER: 

- Primero.-  Conceder las ayudas mencionadas en el cuerpo de la presente a los que a 

continuación se relacionan: 

 

BENEFICIARIOS 

*****003M JOGOLA 

*****007Y ZATEMU 

*****011V FAROHE 

*****026Y JODAANME 

*****026Y TEANME 

*****026Y MACAANME 

*****033Y LAFEBL 

*****041B MACAES 

*****048J VINABR 

*****048J ISNABR 

*****066P SEGOGA 

*****136L HUMOPR 

*****138X MAPOLO 

*****153P MIBABR 

*****156K ALROIN 

*****164K ADTOGA 

*****167M ADMOAR 



      AYUNTAMIENTO DE   POBLETE (Ciudad Real) 

 

 

*****192H LUBANI 

*****192H INBANI 

*****215A MALOZA 

*****242N ADVICA 

*****253S GAGODO(1) 

*****260T PISOLO 

*****268Q LULATR 

*****284A ALROPA(1) 

*****313G SIMOME 

*****318Q NOLOPE 

*****318Q ALLOPE 

*****331R PAMEUB 

*****368Z HEMAPA 

*****385V JADEPA 

*****385V ALDEPA 

*****431R DADISA 

*****444C DIESCA 

*****468C PAVIDE 

*****468C NOVIDE 

*****492X MAMOGA 

                     *****494Y MANOPI 

*****565L DAGANA 

*****570S JELOGO(1) 

*****570S MAGOBR(1) 

*****617T OSZUMI 

*****624B MAGACH 



      AYUNTAMIENTO DE   POBLETE (Ciudad Real) 

 

 

*****624B ADGACH 

*****635D JACIMU 

*****667B UNCIAR 

*****667B LUCIAR 

*****670J VAPEPU 

*****674P ARFEMA 

*****685D HUMIGO 

*****687K LUQUEZ 

*****687K HIQUEZ 

*****704P LEAJCA 

*****704P LUAGCA 

*****761A ISROLO 

*****773L ELSAPO 

*****773L JISAPO 

*****783C JAMEPR 

*****794V EMRURU 

*****812C TRCOBU 

*****818G MAAMCA 

*****873Y ERHERO 

*****883Q IRNAAL 

*****912G CACATE 

*****914G VIRUAL 

*****958Y RAROPE 

DNI SOLICITANTE INICIALES 

MENOR 

 

(1)- SOLICITUDES PRIORIZADAS POR SERVICIOS SOCIALES 



      AYUNTAMIENTO DE   POBLETE (Ciudad Real) 

 

 

EXCLUIDOS 

 

DNI 

SOLICITANTE 

INICIALES MENOR MOTIVO 

EXCLUSION 

*****011V BLROHE NO CURSO 

SUBVENCIONADO 

 

 

- Segundo.- Los beneficiarios de estas ayudas para que estas se hagan efectivas,  

deberán entregar en este Ayuntamiento  hasta el 06-10-2025 copia de las facturas  

adquisición de los libros de texto del curso 2025/2026 del menor que ha resultado 

beneficiario de las ayudas y ficha de terceros debidamente rellena, firmada y sellada 

por la entidad bancaria(siempre y cuando no haya sido entregada con anterioridad en 

este Ayuntamiento y no hayan cambiado los datos). Siendo el importe de estas ayudas 

de 75 euros por menor, siempre y cuando los gastos de adquisición de dichos libros 

sea igual o superior a dicho importe, sino será por el importe de las facturas. A 

excepción de los priorizados por Servicios Sociales, que el importe de la subvención 

será del 100% de los gastos. 

- Tercero.- Las ayudas serán abonadas en el plazo de un mes desde el 07-10-2025. 

- Cuarto.- Estas ayudas no serán compatibles con las ayudas que se puedan recibir de 

otras administraciones publicas para el mismo fin y están sujetas a que el menor este 

escolarizado en el colegio Público la Alameda de Poblete. 

- Quinto.- Notifíquese la presente resolución a los interesados con expresión de los 

recursos que en su caso procedan. 

Poblete, a 25 de junio de 2024 

EL ALCALDE 

 

Fdo.: Luis Alberto Lara Contreras 

DILIGENCIA.- 
Para hacer constar que, con fecha ………………………….se recibe en la Secretaría General de este 
Ayuntamiento el presente Decreto, para su inscripción en el Libro de Registro de Decretos. 
 La Secretaria General. 
  
 
 

Fdo. Mª Dolores Acevedo Pareja. 

 


